ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 октября 2019 г. N 1337

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИЛОЖЕНИЕ N 6 К ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ "РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ"

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение N 6 к государственной

программе Российской Федерации "Развитие транспортной системы", утвержденной

 постановлением Правительства Российской Федерации от 20 декабря 2017 г. N 1596  "Об

утверждении государственной программы Российской Федерации "Развитие транспортной системы"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 1, ст. 340; N 32, ст. 5349; 2019, N 14, ст.

1556).

2. Министерству транспорта Российской Федерации разместить государственную программу

Российской Федерации "Развитие транспортной системы" с изменениями, утвержденными

настоящим постановлением, на своем официальном сайте, а также на портале государственных

программ Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в 2-

недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 17 октября 2019 г. N 1337

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ N 6 К ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ПРОГРАММЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "РАЗВИТИЕ

ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ"

1. В позиции "Всего - федеральный бюджет":

в графе "2019 - 2021 годы - всего" цифры "652470,2" заменить цифрами "653090,2";

в графе "2019 год" цифры "208929,5" заменить цифрами "209549,5";

в субпозиции "бюджетные инвестиции":

в графе "2019 - 2021 годы - всего" цифры "639203,3" заменить цифрами "639823,3";

в графе "2019 год" цифры "201066,6" заменить цифрами "201686,6".

2. В разделе "Направление (подпрограмма) "Гражданская авиация и аэронавигационное

обслуживание":

а) в позиции "Всего - федеральный бюджет":

в графе "2019 - 2021 годы - всего" цифры "80454,8" заменить цифрами "81074,8";

в графе "2019 год" цифры "30049,6" заменить цифрами "30669,6";

б) в субпозиции "бюджетные инвестиции":

в графе "2019 - 2021 годы - всего" цифры "75827,2" заменить цифрами "76447,2";

в графе "2019 год" цифры "28696,8" заменить цифрами "29316,8".

3. В разделе "Ведомственный проект "Развитие инфраструктуры воздушного транспорта":

а) в позиции "Всего - федеральный бюджет":

в графе "2019 - 2021 годы - всего" цифры "10392,5" заменить цифрами "11012,5";

в графе "2019 год" цифры "7592,6" заменить цифрами "8212,6";

б) в субпозиции "бюджетные инвестиции":

в графе "2019 - 2021 годы - всего" цифры "9924,7" заменить цифрами "10544,7";

в графе "2019 год" цифры "7439,8" заменить цифрами "8059,8".

4. В разделе "Росавиация":

а) в позиции "Всего - федеральный бюджет (бюджетные инвестиции)":

в графе "2019 - 2021 годы - всего" цифры "9924,7" заменить цифрами "10544,7";

в графе "2019 год" цифры "7439,8" заменить цифрами "8059,8";

б) позицию "реконструкция и развитие аэропорта "Домодедово". Объекты федеральной

собственности (первая и вторая очередь строительства), Московская область" изложить в следующей

редакции:

"реконструкция и развитие аэропорта

"Домодедово". Объекты федеральной

собственности (первая и вторая очередь

строительства). Московская область <9>

метров x

метров, кв.

метров/метров

3800 x

60,

74850 /

6420

<10>

2021

год

    1165 4642 300 865 -

";

в) после позиции "реконструкция и развитие аэропорта "Домодедово". Объекты федеральной

собственности (первая и вторая очередь строительства). II этап реализации, Московская область"

дополнить позициями следующего содержания:

"реконструкция второй летной зоны аэропорта

"Домодедово", Московская область <11>

тыс. кв.

метров/тыс.

метров

4,75

/

1,33

2020

год

    250 159,8 250 - -

реконструкция взлетно-посадочной полосы N 1,

рулежных дорожек и мест стоянки самолетов в

аэропорту "Домодедово", Московская область <12>

куб. метров

в час

 183 2020

год

    70 - 70 - -

".

5. Дополнить сносками 9 - 12 следующего содержания:

"<9> В том числе бюджетные ассигнования в размере 300 млн. рублей, выделенные из резервного

фонда Правительства Российской Федерации в соответствии с распоряжением Правительства

Российской Федерации от 14 августа 2019 г. N 1805-р.

<10> Мощность искусственных покрытий и мощность водосточно-дренажной сети, кабельных

переходов и кабельных канализаций, подлежащих строительству в 2019 году.

<11> В том числе бюджетные ассигнования в размере 250 млн. рублей, выделенные из резервного

фонда Правительства Российской Федерации в соответствии с распоряжением Правительства

Российской Федерации от 14 августа 2019 г. N 1805-р.

<12> В том числе бюджетные ассигнования в размере 70 млн. рублей, выделенные из резервного

фонда Правительства Российской Федерации в соответствии с распоряжением Правительства

Российской Федерации от 14 августа 2019 г. N 1805-р.".